
193439-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 193439-2024 - Gara

Germania – Bidoni per rifiuti – ASF Logistik - Rahmenvereinbarung zur Lieferung von 
Abfallbehältern
OJ S 65/2024 02/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ASF Logistik GmbH
E-mail: m.scherff@asf-online.de
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: ASF Logistik - Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Abfallbehältern
Descrizione: Um ihren Bestand an Abfallbehältern zu ergänzen, schreibt die ASF Logistik 
GmbH die Lieferung von Abfallbehältern im Zuge einer Rahmenvereinbarung aus.
Identificativo della procedura: fc693db5-51ce-450e-a1a0-194c499438c1
Identificativo interno: 1086/2024
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44616200 Bidoni per rifiuti

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Kreis Schleswig-Flensburg  
Suddivisione del paese (NUTS): Schleswig-Flensburg (DEF0C)
Paese: Germania
Ovunque nel paese in questione

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Bekanntmachungs-ID: CXP4YDJH0ZB Um an der 
Kommunikation in diesem Vergabeverfahren teilzunehmen, sollten Interessenten sich in ihrem 
eigenen Interesse bei DTVP für diese Ausschreibung registrieren. Da die Kommunikation über 
die Vergabeplattform laufen soll, haben Bieter sicherzustellen, dass die auf DTVP hinterlegte 
E-Mail-Adresse offizielle Nachrichten empfangen kann bzw. diese weitergeleitet werden. Zu 
"Weitere Auskünfte - oben genannte Stelle": Bestehen nach Auffassung des Bieters in den 
Vergabeunterlagen Unklarheiten, Lücken oder Widersprüche, sind diese unverzüglich über 
das Portal DTVP mitzuteilen. Dies gilt auch für sonstige auftretende Fragen und Probleme. 
Fragen auf anderem Wege (z. B. per E-Mail oder Fax) werden nicht beantwortet. Weitere 
Auskünfte werden ebenfalls nur auf Anfrage über das Portal DTVP erteilt. Zur Bindefrist (siehe 
Deckblatt der Vergabeunterlagen): Verzögert sich die Zuschlagserteilung wegen eines 
Nachprüfungsverfahrens, so sind die am Nachprüfungsverfahren beteiligten Bieter bis 4 
Wochen nach Rechtskraft des letztinstanzlichen Beschlusses an ihr Angebot gebunden. Zu 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/193439-2024
mailto:m.scherff@asf-online.de


193439-2024 Page 2/7

2.1.6.

"Datum der Angebotsöffnung": Der angegebene Zeitpunkt ist der frühstmögliche 
Öffnungstermin; die Öffnung kann auch später erfolgen. Bezüglich weiterer Unterlagen für 
Bietergemeinschaften, Eignungsverleiher und Unterauftragnehmer sowie für Anforderungen 
an leistungsbezogene Unterlagen und Angaben siehe Kap. 5 der Vergabeunterlagen. 
Allgemein: Es wird auf die Bestimmungen des Vergabegesetzes Schleswig-Holstein 
hingewiesen. Für Anforderungen an den Datenschutz siehe Kap. 2.2 der Vergabeunterlagen; 
insbesondere erklärt der Bieter sich damit einverstanden, dass die von ihm mitgeteilten 
personenbezogenen Daten und bereitgestellten Unterlagen für das Vergabeverfahren von der 
Vergabestelle gespeichert und verarbeitet werden. Der Bieter ist außerdem verpflichtet 
sicherzustellen, dass die Übermittlung der personenbezogenen Daten durch den Bieter an die 
Vergabestelle rechtmäßig ist. Soweit notwendig, hat der Bieter die betroffenen Personen über 
die Übermittlung der Daten an die Vergabestelle und deren Verarbeitung für Zwecke des 
Vergabeverfahrens zu informieren und die Zustimmung der betroffenen Personen einzuholen. 
Eine gesonderte Information an die betroffenen Personen durch die Vergabestelle erfolgt nicht.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fallimento: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruzione: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Concordato preventivo con i creditori: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Partecipazione a un'organizzazione criminale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Frode: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolvenza: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Amministrazione controllata: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Gravi illeciti professionali: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB



193439-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Cessazione di attività: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Pagamento di imposte: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: ASF Logistik - Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Abfallbehältern
Descrizione: Beim Restabfall sind Behälter der Größen 60 l, 80 l, 120 l, 240 l und 1.100 l und 
beim Bioabfall sind Behälter der Größen 120 l und 240 l (wobei einige Behälter mit 
Eichstrichen zu versehen sind) im Einsatz. Für PPK stehen Behälter der Größen 240 l und 
1.100 l, für LVP stehen Behälter der Größen 120 l, 240 l und 1.100 l zur Verfügung. Die Abfuhr 
erfolgt mittels Identsystem, d. h., alle Behälter sind mit Transponderchips zu versehen 
(Näheres siehe Vergabeunterlagen).
Identificativo interno: 1086/2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44616200 Bidoni per rifiuti

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Kreis Schleswig-Flensburg  
Suddivisione del paese (NUTS): Schleswig-Flensburg (DEF0C)
Paese: Germania
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 31/12/2028

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no
Informazioni supplementari: Hinsichtlich der Zuschlagskriterien siehe Kap. 2.10.1 der 
Vergabeunterlagen.

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Riduzione degli impatti ambientali
Descrizione: Alle Behälter müssen aus UV-stabilisiertem PE-HD mit einem Anteil von 
mindestens 80 Massen-% EuCert-Plast-zertifizierten Recyclingkunststoffen hergestellt werden.



193439-2024 Page 4/7

5.1.11.

5.1.9.

Approccio per ridurre gli impatti ambientali: La transizione verso un’economia circolare

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Für jeden Bieter, jedes Mitglied von Bietergemeinschaften. BB 1 
Unternehmensbeschreibung Als Anlage zum Angebot ist eine eigene Darstellung, Broschüre 
o. Ä. beigefügt, aus welcher Angaben zum Unternehmen hervorgehen (z. B. 
Unternehmensstruktur, Muttergesellschaften, Konzernzugehörigkeit, ggf. zuständige 
Niederlassung). BB 2 Registereintrag Als Anlage zum Angebot ist ein aktueller Auszug aus 
dem Berufs- oder Handelsregister nach Maßgabe des Landes, in dem der Bieter ansässig ist, 
beigefügt. Der Bieter, jedes Mitglied von Bietergemeinschaften und jeder Unterauftragnehmer 
hat zu den Ausschlusskriterien der §§ 123 f. GWB, zur Anlage zum BMWK- Rundschreiben 
vom 14.04.2022 sowie zur Zahlung des Vergabemindestlohns eine Erklärung abzugeben. Die 
jeweils abzugebenden Erklärungen sind in Kap. 5.4 und 5.5 der Vergabeunterlagen bzw. des 
Angebotsformulars enthalten. Einzelheiten und Konkretisierungen finden sich im 
Angebotsformular (Kap. 5 der Vergabeunterlagen).

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Für jeden Bieter, jedes Mitglied von Bietergemeinschaften. Sollte ein Bieter keine 
Umsätze mit vergleichbaren Leistungen aufweisen, so sind die Umsätze des 
Unterauftragnehmers anzugeben. Dieser fungiert dann als Eignungsverleiher und muss eine 
Verpflichtungserklärung gemäß Kap. 5.3.2 der Vergabeunterlagen einreichen. Angaben 
jeweils für 2021, 2022, 2023 und Mittelwert 2021-2023: - WL 1 Angaben zum Gesamtumsatz, 
- WL 2 Angaben zum Umsatz mit vergleichbaren Leistungen, bezogen auf sämtliche Umsätze 
im Bereich Herstellung und Lieferung von Abfallbehältern. Einzelheiten und Konkretisierungen 
finden sich im Angebotsformular (Kap. 5 der Vergabeunterlagen).

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Berufliche Leistungsfähigkeit
Descrizione: Für jeden Bieter, mindestens ein Mitglied von Bietergemeinschaften sowie für 
Unterauftragnehmer, welche die Herstellung der Behälter ganz oder teilweise übernehmen 
sollen. Sollte ein Bieter den entsprechenden Nachweis oder die entsprechende Referenz für 
einen bestimmten Bereich nicht aufweisen, so sind die Angaben und Unterlagen für den 
Unterauftragnehmer einzureichen. Dieser fungiert dann als Eignungsverleiher und muss eine 
Verpflichtungserklärung gemäß Kap. 5.3.2 der Vergabeunterlagen einreichen. BL 1 
Qualitätssicherung. Nachweis des vom Auftraggeber anerkannten Prüfsiegels: 
Verleihungsurkunde der Gütegemeinschaft Abfall- und Wertstoffbehälter (GGAWB) für die 
vertragsgegenständlichen Behältergrößen bezogen auf die unter Kap. 5.9 der 
Vergabeunterlagen angegebenen Werkzeuge. Als Anlage dem Angebot beigefügt. BL 2 
Nachhaltigkeit Nachweis über die Erlaubnis zur Verwendung des Umweltsiegels "Der Blaue 
Engel". Als Anlage dem Angebot beigefügt. BL 3 Referenzen Herstellung und Lieferung von 
Abfallbehältern (mindestens eine Referenz für 2-Rad-Behälter und 4-Rad-Behälter) mit 
Angabe: - des Auftraggebers, - der Behältertypen, - des Lieferjahrs, - der Stückzahl, - Kontakt 
des jeweiligen Referenzgebers. Einzelheiten und Konkretisierungen finden sich im 
Angebotsformular (Kap. 5 der Vergabeunterlagen).

Documenti di gara



193439-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 25/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB/documents
Canale di comunicazione ad hoc: 
URL: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2024 10:00:00 (UTC+2)
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, alcuni documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Der Auftraggeber kann die Bieter gemäß § 56 Abs. 2 VgV unter 
Einhaltung der Grundsätze der Transparenz und der Gleichbehandlung auffordern, fehlende, 
unvollständige oder fehlerhafte unternehmensbezogene Unterlagen, insbesondere 
Eigenerklärungen, Angaben, Bescheinigungen oder sonstige Nachweise, nachzureichen, zu 
vervollständigen oder zu korrigieren oder fehlende oder unvollständige leistungsbezogene 
Unterlagen nachzureichen oder zu vervollständigen. Ob eine Nachforderung erfolgt, liegt im 
pflichtgemäßen Ermessen des Auftraggebers. Die Unterlagen sind vom Bieter nach 
Aufforderung durch den Auftraggeber innerhalb einer von diesem festzulegenden 
angemessenen, nach dem Kalender bestimmten Frist vorzulegen. Kommt der Bieter dem nicht 
binnen der von dem Auftraggeber gesetzten Frist ordnungsgemäß und vollständig nach, wird 
das Angebot ausgeschlossen. Die Anforderung zusätzlicher Erklärungen und Nachweise, 
welche der Auftraggeber für die Feststellung der Eignung und sonstige Angebotsprüfung für 
erforderlich ansieht, und die weitere Aufklärung von Angebotsinhalten bleiben ebenso 
vorbehalten.
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 30/04/2024 10:01:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: 1. Im Fall der Auftragsvergabe an eine 
Bietergemeinschaft haften alle Mitglieder der Bietergemeinschaft gesamtschuldnerisch. 2. Im 
Fall der Eignungsleihe haftet auch der Eignungsverleiher gemäß § 47 Abs. 3 VgV.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB


193439-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Informazioni sui termini per il riesame: Der Auftraggeber weist darauf hin, dass etwaige 
Nachprüfungsanträge unzulässig sind, soweit: 1) der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der 
Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 
Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ASF Logistik GmbH
Prestatore di servizi in materia di appalti: ATUS GmbH Berater Gutachter Ingenieure
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ASF Logistik GmbH
Numero di registrazione: HRB 1357
Indirizzo postale: Lollfuß 83
Località: Schleswig
Codice postale: 24837
Suddivisione del paese (NUTS): Schleswig-Flensburg (DEF0C)
Paese: Germania
Referente: Herr Scherff
E-mail: m.scherff@asf-online.de
Telefono: +49 4621 8572-154
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: ATUS GmbH Berater Gutachter Ingenieure
Numero di registrazione: HRB 57312
Indirizzo postale: Steindamm 39
Località: Hamburg
Codice postale: 20099
Suddivisione del paese (NUTS): Hamburg (DE600)
Paese: Germania
E-mail: atus@atus.de
Telefono: +49 40 280155-0
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti

mailto:m.scherff@asf-online.de
mailto:atus@atus.de


193439-2024 Page 7/7

8.1.

8.1. ORG-0003
Nome ufficiale: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Numero di registrazione: t:04319884640
Indirizzo postale: Düsternbrooker Weg 94
Località: Kiel
Codice postale: 24105
Suddivisione del paese (NUTS): Kiel, Kreisfreie Stadt (DEF02)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefono: +49 431-988-4640
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0004
Nome ufficiale: Beschaffungsamt des BMI
Numero di registrazione: 994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: f5362f41-5b1c-4e10-933c-8016719f38db  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 28/03/2024 16:14:32 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 193439-2024
Numero dell'edizione della GU S: 65/2024
Data di pubblicazione: 02/04/2024

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

